Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального педагогического

образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербург,

ул. Зины Портновой, д.3, тел. 753-79-37, 753-56-53

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела образования

администрации Кировского района

Санкт-Петербурга

___________ Ю.В. Ступак

Приказ

 от 31.10.2023 № 77

О проведении Конкурса

педагогических достижений

Кировского района Санкт-Петербурга

в 2023-2024 учебном году

В целях повышения профессиональных компетенций педагогических работников, выявления

и поддержки творчески работающих педагогов подведомственных образовательных учреждений

Кировского района Санкт-Петербурга, включения молодых педагогов в творческое

профессиональное сообщество, распространения педагогически значимого опыта на основании

инструктивно-методического письма отдела образования администрации Кировского района

Санкт-Петербурга № 975 от 08.09.2023 и Приказа №68 от 02.10.2023 «Об утверждении положения

о Конкурсе педагогических достижений Кировского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году проведение Конкурса педагогических достижений

Кировского района Санкт-Петербурга согласно Положению о Конкурсе педагогических

достижений Кировского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить график проведения Конкурса педагогических достижений Кировского района

Санкт-Петербурга согласно приложению 1.

3. Утвердить состав организационного комитета конкурса (Приложение 2).

4. Утвердить список участников Конкурса педагогических достижений Кировского района

Санкт-Петербурга (Приложение 3).

5. Утвердить состав экспертной комиссии Конкурса педагогических достижений Кировского

района Санкт-Петербурга (Приложение 4).

6. Ответственность за организацию проведения конкурса и информационно-методическое

сопровождение педагогов возложить:

- в номинациях «Педагогические надежды», «Учитель года Кировского района Санкт-Петербурга»

на методиста Громовую М.А.,

- в номинации «Все начинается с детства», подноминация «Воспитатель года» - на методиста

Смолякову М.Г.,

- в номинации «Все начинается с детства», подноминация «Музыкальный руководитель» - на

методиста Цыркину Л.Ф.,

- в номинации «Все начинается с детства», подноминация «Мастер педагогического труда по

физкультурно-оздоровительной работе ДОУ» - на методиста Малину Т.В.,

- в номинации «Наставник молодых педагогов» - на заместителя директора Федорчук О.Ф.,

- в номинации «Учитель здоровья Кировского района Санкт-Петербурга» - на методиста Кот Т.В.,

- в номинации «Учитель физической культуры Кировского района Санкт-Петербурга» - на

методиста Кравченко С.А.

7. В качестве площадок для проведения конкурсных испытаний считать:

- в номинации «Педагогические надежды» - ОУ 244 (директор Светлицкий С.Л.);

- в номинации «Учитель года Кировского района» - ОУ 387 (директор Васькова И.Ю.) и ОУ 481

(директор Григорьева И.А.);

- в номинации «Наставник молодых педагогов» - ОУ 388 (директор Павлюкова И.А.);

- в номинации «Учитель физической культуры Кировского района Санкт-Петербурга» - ОУ 585

(директор Варова И.А.);

- в номинации «Учитель здоровья Кировского района Санкт-Петербурга» - ОУ 269 (директор

Федоренко Е.Б.) и ДОУ 45 (заведующий Казакова Е.М.);

- в номинации «Все начинается с детства» (подноминация «Воспитатель ДОУ») – ДОУ 35

(заведующий Власова С.В.);

- в номинации «Все начинается с детства» (подноминация «Мастер педагогического труда по

физкультурно-оздоровительной работе») – ДОУ 57 (заведующий Буркова А.А.);

- в номинации «Все начинается с детства» (подноминация «Музыкальный руководитель ДОУ») –

ДОУ 28 (заведующий Чистякова Н.В.).

8. Номинации «Гармония, благополучие, поддержка», «Учитель-дефектолог», «Творим.

Выдумываем. Пробуем» провести в ЦППС Кировского района и ДДЮТ Кировского района.

Ответственными за организацию и проведение конкурса в данных номинациях считать директора

ЦППС Рублевскую А.С. и директора ДДЮТ Шумову М.В.

9. Методисту ИМЦ Громовой М.А.:

- в срок до 07 ноября 2023 г. сформировать графики по номинациям конкурса с обозначением места

проведения конкурсных испытаний;

- в период проведения конкурса информировать образовательные организации Кировского района

о событиях конкурса;

- до 27 февраля 2024 года обеспечить сбор информации об итогах конкурса по всем номинациям;

- до 1 марта 2024 года утвердить итоги по всем номинациям и подвести общие итоги конкурса,

предоставить информацию в отдел образования администрации Кировского района Санкт-

Петербурга и для организации награждения победителей и призеров конкурса.

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора ИМЦ

Серебрякову И.В.

Приложения в 1 экз. на 12 л.

Директор ИМЦ                                                                                С.И. Хазова

Приложение 1

к Приказу №77 от 31.10.2023

 «О проведении Конкурса педагогических достижений

Кировского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году»

График проведения

Конкурса педагогических достижений Кировского района Санкт-Петербурга

в 2023-2024 учебном году

Основные мероприятия Сроки/период Место проведения

Прием конкурсных

материалов по номинациям

до 27 октября 2023 Учреждения, курирующие

номинации конкурса:

ИМЦ, ДДЮТ, ЦППС

Организация и проведение

этапов конкурса по

номинациям:

1 ноября 2023 – 20 февраля 2024

«Педагогические надежды» январь 2024 – февраль 2024  ИМЦ, ОУ 244

«Учитель года Кировского

района СПб»

ноябрь 2023 – декабрь 2023  ИМЦ, ОУ 387, 481

«Все начинается с детства»:

«Воспитатель дошкольного

учреждения»

ноябрь - декабрь 2023

ИМЦ, ДОУ 35

«Музыкальный руководитель

дошкольного учреждения»

ноябрь 2023 ИМЦ, ДОУ 28

«Мастер педагогического

труда по физкультурно-

оздоровительной работе»

декабрь 2023 ИМЦ, ДОУ 57

«Наставник молодых

педагогов»

ноябрь 2023 ИМЦ, ОУ 388

«Учитель здоровья

Кировского района СПб»

 ноябрь 2023 ИМЦ, ОУ 269, ДОУ 45

«Учитель физической

культуры Кировского района

Санкт-Петербурга»

декабрь 2023  ОУ 585

«Учитель - дефектолог года» декабрь 2023 – февраль 2024  ЦППС, ОУ и ДОУ

участников конкурса

«Гармония, благополучие

поддержка»

ноябрь 2023 – февраль 2024  ЦППС, ОУ и ДОУ

участников конкурса

«Творим. Выдумываем.

Пробуем»

ноябрь 2023– февраль 2024 ДДЮТ, ОУ участников

конкурса

Подведение итогов и

награждение победителей и

призеров конкурса

март 2024 ДДЮТ

Приложение 2

к Приказу №77 от 31.10.2023

 «О проведении Конкурса педагогических достижений

Кировского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году»

Организационный комитет

Конкурса педагогических достижений Кировского района Санкт-Петербурга

в 2023-2024учебном году

Председатель организационного комитета:

 Ступак Юлия Владимировна, начальник отдела образования администрации Кировского района

Санкт-Петербурга

 Казанцева Юлия Георгиевна, главный специалист отдела образования администрации

Кировского района Санкт-Петербурга

Члены организационного комитета:

 Хазова Светлана Ивановна, директор ИМЦ;

 Серебрякова Инга Викторовна, заместитель директора ИМЦ;

 Федорчук Оксана Федоровна, заместитель директора ИМЦ;

 Цыркина Лариса Федоровна, методист ИМЦ;

 Смолякова Марина Геннадьевна, методист ИМЦ;

 Малина Татьяна Владимировна, методист ИМЦ;

 Кот Татьяна Викторовна, методист ИМЦ;

 Громовая Марина Андреевна, методист ИМЦ;

 Кравченко Светлана Александровна, методист ИМЦ;

 Рублевская Анна Сергеевна, директор ЦППС (по согласованию);

 Шумова Марина Вадимовна, директор ДДЮТ (по согласованию)

 Коваленко Наталия Валентиновна, учитель-логопед ЦПСС (по согласованию);

 Шелонина Татьяна Валериевна, заместитель директора ЦПСС (по согласованию);

 Кишева Анна Александровна, методист ДДЮТ (по согласованию).